
ÅRSMELDING FOR KVELDE MENIGHET 2021 

 

 

MENIGHETSRÅDET HAR I 2021 BESTÅTT AV  
 

Leder:   Lena Våtvik 

Nestleder:  Pål Gjone 

Sekretær:  Kari Semb Lysebo 

Økonomiansvarlig: Bente Sundby 

Styremedlemmer:  Sissel Roligheten og Mari Ågot Stålerød 

Geistlig representant: Randi Abelsen Woldseth 

1.vararepr:  Ragnar Krømcke, møter fast i MR      

 

Representant til Fellesrådet: Pål Gjone  

Vara: Lena Våtvik 

Representant til Menighetsbladet: Bente Sundby 

Ansatte i menigheten: Organist Jørn Oden Evertsen, Kirketjener Jonas Løchen og kateket Tore 

Ørjasæter. Jon Atle Eskedal ble ansatt som kirketjener i et vikariat oktober 2021.  

Revisorer: Jørn Gjone og Steinar Næss 

 

MENIGHETSRÅDETS ARBEID 

 

Mer himmel på jord. Kirken vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus 

ved å være bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende. 

 

Restriksjoner for menighetenes aktiviteter under pandemien i 2021 
 

Coronapandemien har satt sitt preg på det meste av arbeidsåret 2021 i Den norske kirke.  

Det har for all kirkelig aktivitet vært flere nivåer av forskrift, anbefalinger og standarder å forholde 

seg til. Nasjonale pålegg og klare anbefalinger har vært utgangspunktet for Den norske kirkes 

Smittevernveileder og i tillegg har det vært kommunalt vedtatte forskrifter av smitteverntiltak som 

har begrenset lokalt handlingsrom. Samlet sett har dette gitt følgende forløp av menighet- og 

gudstjenesteaktivitet for prostiet: 

 

Alle gudstjenestene i påsken ble avlyst, men flere kirker holdt åpne i gudstjenestetiden og dette gikk 

på rundgang mellom kirkene i prostiet. Mange menigheter overførte digitale gudstjenester og 

andakter, rettet mot alle aldersgrupper.  

Randi skrev en tekst på menighetens Facebook side palmesøndag, skjærtorsdag, langfredag og 

påskedag.  

Kirkene i Larvik sendte en rekke digitale aktiviteter, gudstjenester og andakter i påsken. 

Kvelde og Hvarnes kirke hadde digitale andakter skjærtorsdag og 1. påskedag. 

 

Larvik kommune fulgte nasjonale tiltak fra 23. april, og kirkene ble åpnet for inntil 100 personer og 

aktiviteter startet opp igjen. Arrangementer innendørs krevde faste tilviste plasser og anbefaling om 

2 meter avstand. For Kvelde betydde dette max 80 personer. 

 

Gudstjenestene ble avlyst og konfirmantundervisning, korøvelser, og alt av barne-, ungdoms- og 

voksenarbeid ble stoppet. Dåp ble gjennomført som lukkede dåpsgudstjenester med kun foreldre og 



       Kvelde menighet - årsmelding 2018 

 

 2 

faddere til stede. Det samme gjaldt for gjennomføring av vielser. Planlagte 

konfirmasjonsgudstjenester våren 2021 ble utsatt til høsten. 

Gravferd har hele tiden kunnet gjennomføres med inntil 50 deltagere.  

Det fulgte strenge smitteverntiltak med for å åpne for aktiviteter igjen, en utfordring som resulterte i 

utarbeiding av lokal smittevernplan for Larvik prosti, med tilhørende opplæring og tydelig 

ansvarsfordeling mellom kirkelig ansatte og menighetsråd. Dette samspillet var helt nødvendig for å 

kunne åpne opp for aktiviteter igjen. 

Den 5. nov. var oppfordringen fra regjeringen minst mulig sosial kontakt, og det ble igjen 

begrensning på å samle maksimalt 50 personer i kirkene, samt begrensninger for å gjennomføre 

aktiviteter som korøvelser, barne- og ungdomsarbeid m.m. Dette blei forsterket av kommunens 

pålegg om å begrense aktivitet på grunn av økende smitteutbrudd i Larvik kommune.  

 

Gudstjenestene på julaften ble gjennomført med påmelding, men med restriksjonene var den totale 

kapasiteten langt lavere enn det antall personer som vanligvis deltar på gudstjenestene. 

 

KVELDE MENIGHET 

 

Kvelde menighetsråd har i 2021 hatt 12 møter og behandlet 85 saker.  

 

Ofringer i 2021: 26 ofringer. 9 ofringer til menighetens arbeid, 2 ofringer til menighetsbladet, 3 

ofringer til menighetens konfirmantarbeid, 1til Søndagsskolen Vestfold krets, 1 til NLM, 2 til 

Kirkens bymisjon, 1 til Åpne Dører, 2 til Evangeliesenteret, 1 til Normisjon, 1 til Blå kors, 2 til 

menighetens misjonsprosjekt, 1 til Menneskeverd.  

 

Menighetens årsmøte ble ikke avholdt fysisk men digitalt. Årsmelding ble gjennomgått og sendt 

kirkekontoret. 

 

Bibelgruppe: Det er to grupper i gang.  

 

Misjonsprosjekt i samarbeid med Normisjon. MR har valgt et prosjekt i Bajhang Nepal. Her er det 

store problemer med vold mot kvinner, alkoholmisbruk blant menn, og det finnes sterke tradisjoner 

som skader og legger bånd på kvinner. Misjonsavtalens fokus er fortsatt å hjelpe kvinner spesielt. I 

fast givertjeneste og offer/gaver kom det inn 33.679,- til misjonsprosjektet. Av disse er kr. 12.000,- i 

fast givertjeneste, og kr. 21.679,- i gaver/ofringer. Randi hadde på en av gudstjenestene en digital 

samtale med vår misjonær Liv Wendel. Tilbakemeldingene var at dette var utrolig flott- og vi ønsker 

å gjenta dette for å sette fokus på misjonsprosjektet vårt også i 2022.  

 

Gudstjenesten Kristi himmelfartsdag på Nestangen: Kvelde hadde ansvar for arrangementet, og 

inviterte Hvarnes menighet. En flott gudstjeneste med masse folk fra både Hvarnes og Kvelde. 

 

Gudstjeneste Bygdetunet: Det var fullt hus, Unni Kaupang holdt foredrag etter gudstjeneste, og 

Tore Ørjasæter var vikar for Randi.   

 

Busstur 2021: Den 18. august dro over 40 glade mennesker på den årlige bussturen vår som blir 

arrangert av menighetene i gamle Hedrum og Lardal. Bussturen uteble siste år på grunn av covid-

situasjonen. Destinasjonene denne gangen var alle innafor Vestfold. Bussturen og opplevelsene er 

skrevet utfyllende om av Thorir J. Thorsteinsson i Menighetsbladet Nr.3 2021. 
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Gullkonfirmantfesten: Festen er et samarbeid med Hvarnes Menighetsråd og Kvelde menighetsråd. 

Festen ble avholdt på Kvelde Bedehus. 31. oktober 2021. Det var 50 og 60 års konfirmanter. Det var 

27 påmeldte til festen. Bord var pent dekket og pyntet av Mari og Sissel. Lapskaus og kaker ble 

servert. Bente spilte til sangene og Petter leste fra jubileumsboka. Det hele ble foreviget av Ragnar 

som tok bilder fra festen.  

 

Jubilemsfest: Kvelde menighets 150 Års jubileum som var planlagt 30. januar, måtte dessverre 

utsettes igjen på grunn av Corona. Vi var godt i gang med planleggingen sammen med 

Sanitetsforeningen og Bygdekvinnelaget.  

 

Lysbåt i Kvelde kirke: I fjor kunne menigheter søke kirkerådet om midler til liturgisk inventar i 

kirken med fokus på barn og unges deltagelse i gudstjenestelivet. 

Kvelde menighet søkte om støtte til en lysbåt og fikk innvilget søknaden. Lågaprammen i miniatyr 

skal stå i Kvelde kirke der en kan tenne lys. Lågaprammen har sterke tradisjoner i Lågendalen, slik 

Kveldekirken med sine 150 år har det. Per Øyvind Berg har påtatt seg oppdraget med å bygge båten- 

den skulle presenteres før jubileet. 

 

Jubileumsbok: Det er de siste 4 årene blitt jobbet med en 150 års jubileumsbok for kirkelivet i 

Kvelde. Denne ble ferdigstilt og trykket i oktober 2021. Den ble presentert på gudstjenesten 17.okt- 

og bok komiteen mottok vel fortjent heder og ære. Det ble solgt bøker på stand på Spar Kvelde 4 

dager i desember 2021.  

Komiteen bestod av: Sigurd Granly, Even Sundby, Olav Bjærum, Asbjørg Holt Samuelsen og Aage 

Næss.  

 

Innsamling til nytt piano: I 2021 vedtok MR å starte innsamling til et nytt piano i kirken. 

Kostnaden er satt til 140.000. Det er gitt 106.000 kr fra ulike foreninger, bedrifter og enkeltpersoner. 

Vi har søkt midler fra Larviksbanken for å dekke inn den resterende summen- og har fått innvilget 

30.000 kr. 

 

Menighetsbladet: Bladet kommer ut 4 ganger i året og sendes til alle husstander i Hedrum 

prestegjeld og Lardal prestegjeld + noen til.  (I 2021 kom bladet ut 4 ganger.) Bladet heter nå 

Hedrum og Lardal menighetsblad. Etter utvidelsen deles det ut ca. 4.300 blader ved hver utgivelse. 

 

Redaksjonskomitéen til menighetsbladet har i 2021 bestått av: Øyvind Hogstad og Kari Husabø 

Kleindienst, (Hvarnes MR ),Thorir Jøkull Thorsteinsson og Mariann Eriksen (Hedrum MR), Else 

Engelstad og Gerd Helgeland (Lardal MR), 

Bente Sundby (Kvelde MR).  

Kasserer: Johan Edvard Hvarnes.  

 

 

OPPFØLGING AV DE DØPTE I MENIGHETEN OG TROSOPPLÆRING I MENIGHETEN 

 

Menighetsfadder: Dåpsbesøk med hilsen og bok til de som er døpt i menigheten. (1,2 og 3 år etter 

dåp). Ett års dåpsbarn får boka om sauen Krølle, to års dåpsbarn får boka «Kom og se i Bibelen» og 

tre års dåpsbarn får boka «Jesu undere- en vannmalebok». 

Vi hadde følgende dåpsfaddere i 2021: Ingebjørg Lekven, Marianne Gjone, Marianne Kvalevåg, 

Anne Næss, Hilde Aamodt, Petter Terkelsen, Ellen Frimansson og Tore Ørjasæter. 
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Min kirkebok for 4- og 6- åringer ble delt ut på en Supersøndag/ familiegudstjeneste 19. september. 

2 fireåringer og 5 seksåringer fikk bok. Etter gudstjenesten oppdaget Randi at en del skatter frakirken 

var forsvunnet. Tore og alle barna, totalt 16 stk. med 4- og 6- åringer i spissen deltok i skattejakten.  

 

Julevandring for barnehagen: Julevandringen i 2021 ble avlyst grunnet pandemien. Erstattes med 

Påskevandring 2022. 

 

Pinsesamling for barnehagen: Det var to grupper fra avdelingen Klatremus i Kvelde barnehage som 

deltok. Totalt 18 barn og 7 voksne. 

 

Tårnagenter: Var planlagt og annonsert, men tiltaket ble avlyst da nye smittevernregler kom. Som et 

plaster på såret ble avisa «Tårnagenten» fra Søndagsskolen og en liten hilsen sendt ut til alle i 

målgruppa. 

 

Lys Våken ble arrangert som planlagt. Fem deltakere samt frivillige deltok. 

 

Supersøndag: En ny satsing i Kvelde menighet. Supersøndag ønsker å invitere særlig barnefamilier 

inn i gudstjenesten, og inneholder gudstjeneste med påfølgende samling med et tema/ aktiviteter, mat 

og lek. I september hadde vi første Supersøndag, deretter en i oktober.  

 

Juleverksted på bedhuset i Kvelde: Søndagskolen arrangerte et flott juleverksted som ble besøkt av 

80 barn. Kvelde menighet bidro med midler til en hobbyaktivitet.  

 

Trosopplæringsutvalg: Ble opprettet høsten 2020 og hadde to møter i 2021, ett på våren og ett på 

høsten. Utvalget består av Mari Stålerød, Tor Arne Kvalevåg og Ellen Gjone og ledes av kateketen.  

 

Bilder av dåpsbarn på kirkeveggen: Nederst i kirken er det blitt startet å henge opp bilder av døpte 

barn i menigheten. Det er noe alle foreldrene til døpte får mulighet til hvis de ønsker fra og med 

2021. Bildene skal henge frem til konfirmasjonen- og håpet er at det skal skape gode stunder og 

samtaler når barn og familie kommer til kirken ved ulike anledninger og trosopplæringstiltak. Er det 

tidligere døpte barn som ønsker å komme opp på veggen er det bare ta kontakt med Randi så ordnes 

dette. 

 

Randi og Tore var hvert semester innom Fredagsklubben på Østre Kvelde bedehus. Her holder de 

andakt og er sammen med barna og ungdommene som kommer på fredagene. 

 

Milk kurs: Minileder kurs for fjorårets konfirmanter. 7 ungdommer startet på dette kurset i 2020- og 

fullførte i 2021. De har bidratt som ledere på leir og arrangementer, og har hatt egne samlinger med 

kateketen. 

 

Øvrig: Kateket gikk ut i foreldrepermisjon fra 1. november. Randi var vikar i hans fravær. 

 

Økning av kateketstilling ved givertjeneste: Det ble i 2020 begynt en prosess med å øke 

trosopplærers stilling ved givertjeneste. Grunnet restriksjoner og avlysninger av aktiviteter har det 

ikke vært ønskelig å øke stillingen under pandemien. Nå tas saken opp på nytt og det legges en videre 

plan for økning av stilling, og hva det er ønskelig at det skal inneholde. 

 

KONFIRMANTUNDERVISNING 

 

Konfirmasjon: Konfirmasjonen våren 2021 ble utsatt, på grunn av pandemien.  
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4.  september ble13 ungdommer konfirmert i Kvelde kirke. 5 ungdommer ble konfirmert i Hvarnes 

kirke 5. september. 2 ungdommer ble konfirmert i Kvelde kirke 19. september. Til sammen 20 

konfirmanter. 

 

Konfirmantleir: Konfirmantleiren ble holdt 27. – 29 august på Strandheim leirsted på Nærsnes i 

Asker kommune. 

 

Konfirmasjons-cupen i Stavernshallen er et populært årvisst arrangement, volleyballturnering med 

alle konfirmanter i Larvik prosti. Arrangementet ble avlyst i 2021. 

 

Fasteaksjonen til inntekt for Kirkens Nødhjelp ble fulldigital i 2021, gjennom innsamling på 

facebook og spleis.no. Det ble samlet inn kr 9.331 kr. i Kvelde og Hvarnes menigheter. Takk til dere 

som bidro med penger! 

 

Presentasjon av konfirmanter 2021-2022 skjedde i Kvelde kirke 3. oktober og i Hvarnes kirke 10. 

oktober. Allerede før dette hadde vi rukket å ha Kick-Off på LazerTag i Sandefjord 28. september. 

 

 

GUDSTJENESTEUTVALGET: skal arbeide for å vitalisere gudstjenestene, fremme alternative 

gudstjenesteformer, engasjere flere mennesker til gudstjenestene og arbeide for økt samarbeid 

mellom organisasjoner og lag i soknet. Det besto i 2021 av sokneprest Randi Abelsen Woldseth, 

Vibeke Kvalevåg, Malene Gjone, Ole Næss Holm, Brynhild Næss Holm og Lena Våtvik. Utvalget 

hadde har ikke hatt møter i 2021 pga. pandemien.  

 

DIAKONI: På sykehjemmet i Kvelde har det vært holdt andakt hver 14. dag. Vanligvis nattverd en 

gang i kvartalet, men dette har det ikke vært mulighet til under pandemien.   

 

KIRKEKAFFE KOMITEEN: Har bestått av Irene Næss, Anne Næss, Tora Kjeldsen, Anne Helene 

Gjone, Anne Marie Van Baal, Mari Stålerød, Lena Våtvik og Klara Terkelsen. 
  

De sørger for at det er kaffe og kaker bak i kirken etter alle gudstjenester med unntak av noe spesielle 

dager som Julaften, Nyttårsaften, 17.mai. Skjærtorsdag har de dekket bord i kirken og servert 

kveldsmat. På grunn av pandemien var det ikke servering av kaffe og kaker i 2021. 

 

SANG OG MUSIKK  

 

«Vi synger julen inn» 1 søn advent: Arrangementet ble gjennom ført med solosang og fellesang- og 

påfølgende fakkeltog bort til grantenning ved butikken. Arrangementet er et samarbeid mellom alle 

de frivillige organisasjonene i Kvelde- med Kvelde Vel i spissen. 

 

Julekonsert på sykehjemmet: Hvert år inviteres Kvelde sykehjems beboere og pårørende spesielt til 

en konsert i Kvelde kirke. Eldre beboere på Futejordet og brukere av dagsenteret inviteres også. I år 

ble den avlyst grunnet korona- men erstattes av Påskekonsert i 2022. 

 

Lågabrass: Tradisjonen tro skulle Lågabrass hatt sin førjulskonsert i Kvelde Kirke. Denne ble avlyst 

dette året. De spilte heller ikke på julaften gudstjenesten grunnet restriksjoner. 

 

Harmoni: For fjerde år på rad presenterte Harmoni «Juletoner langs Lågen» I Kvelde kirke. 

 

 



       Kvelde menighet - årsmelding 2018 

 

 6 

ØKONOMI 

 

Driftsinntekter var 301.605,- kr og driftsutgifter 252.479, - kr. 

Netto driftsresultat etter finansposter gir et underskudd på 13.489,- kr. 

Underskuddet dekkes ved overføring fra disposisjonsfondet. 

Det ble totalt samlet inn kr. 213.801,- i 2021. Av disse var 42.181,- kr til andre organisasjoner,  

29.570,-  kr til egen virksomhet og 32.000,- kr i givertjeneste til arbeidet i menigheten. Takk til alle 

som har bidratt. Vipps: Det har kommet inn 88.358,- kr via Vipps dette året – totalt 318 

transaksjoner. 

 

OPPGRADERINGER I KVELDE KIRKE: 

 

Hele det elektriske anlegget i kirken hadde en oppgradering i jan/feb/mars. Nytt lysanlegg, lamper, 

og varmeanlegg i benkeradene.  

Ny projektor og lerret bak i kirken. Innkjøpt spesielt med tanke på konfirmant og leder undervisning. 

Nytt lydanlegg bak i kirken linket til projektor. 

Nye barnebøker og fargesaker til barnehjørnet bak. 

30 nye salmebøker. 

 

Kvelde Gravplass: Grunnervervet til Kvelde gravplass er nå endelig ferdig forhandlet og tinglyst. 

Dette året får man da gjennomført matjordplan og arkeologiske undersøkelser av det nye arealet. 

Samtidig vil det rett etter konfirmasjon starte på oppgradering av eksisterende gravplass med 

veinettet rundt kirke og gravplass. Målet er at dette skal være helt ferdig til okt-22. 

Det er forventet at man på det tidspunktet har brukt opp de bevilgede økonomiske midlene man har. 

Man er derfor nå i gang med å søke om en tilleggsbevilgning for å bli helt ferdig. 

 

Sammenslåing av Kvelde og Hvarnes sokn:Sommeren 2021 kom det brev fra kirkekontoret med 

invitasjon til fellesmøte for 4 sokn, hvorav 2 var Kvelde og Hvarnes. Det arbeides med å skape 

større og mer ro\buste sokn i Larvik prosti- og et forslag gikk ut på å slå sammen Kvelde og 

Hvarnes til et sokn.  

Hver av menighetsrådene har hatt sin prosess- og det er blitt besluttet at man slår sammen til et sokn 

fra og med neste valg 2023. Det holdes i april 2022 et fellesmøte mellom Kvelde og Hvarnes MR 

for å se på veien videre.  

Kvelde og Hvarnes menigheter har allerede felles ansatte, og mange felles aktiviteter for 

konfirmanter og trosopplæring. 

 

Kirketjener: Vikar kirketjener Jon Atle Eskedal fortsetter til august -22. 

 

 

MENIGHETSRÅDET TAKKER  

 

Takk til tekstleserne: Britt Komma, Marianne Sloreby Kvalevåg, Olav Bjærum, Liv Sissel 

Jonasmo Holm, Petter Terkelsen og Malene Gjone.  

 

Takk til kirkevertene: Vibeke Kvalevåg, Steinar Næss, Sigurd Granly, Trygve Kjeldsen, Unni 

Kaupang, Brynhild Næss Holm.  

 

Takk til kirkeansatte: Randi Abelsen Woldseth, Tore Ørjasæter, Jørn Oden Evertsen, Jonas Løchen, 

Jon Atle Eskedal, Thorir Torsteinsson, og de som har vært innom som vikarer i ulike roller.  
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Vi retter også i år en stor takk til bygdekvinnelaget for at de alltid sørger for friske blomster på 

alteret under gudstjenestene, og for pynting av kirken og flott kirkekaffe til høsttakkefesten. 

 

Menighetsrådet vil takke alle som har bidratt i menighetsarbeidet i året som har gått, og for alle gaver 

til våre innsamlinger og prosjekter. Ikke minst de frivillige organisasjonenes innsats gjør at vi har et 

variert og aktivt kristenliv i Kvelde.  

 

Kvelde 27.mars 2022, for Kvelde menighetsråd.  

 

Lena Våtvik (menighetsråds leder)   

 

Kari Semb Lysebo (sekretær) 

 

         


